
12 13

施設だより

NORBDENCE 福島区民センター
吉野3-17-23　☎6468-1771 6463-0911

あいあいセンター（福島区社会福祉協議会） 海老江6-2-22　�☎6454-0531  6454-6331 

きらめきセンター（福島区老人福祉センター）
海老江6-1-14　☎6453-2357 6458-9111 

移動図書館 まちかど号

問合 �大阪市立図書館 自動車文庫 
☎6539-3305 6539-3336

日時 1月16日(金) 10：00～10：40
場所 �鷺洲第2団地2号棟玄関前（鷺洲3-1）

図書館News
●ま～るま～るのびっくりばこ 無 料 要申込

　幼児から小学生向けのおたのしみ会です。楽しいプログラムとミニ工作をどうぞ。
日時 1月31日(土)11：00～11：45
場所 NORBDENCE福島区民センター 3階会議室
定員 40名（先着順）　申込 1月11日(日)～電話または来館にて

●えほんのじかん 無 料

　絵本の読み聞かせ会です。
日時 �1月14日(水)15：00～15：20 

17日(土)15：00～15：30 
28日(水)15：00～15：20

場所 絵本コーナー

●�こども文化祭 無 料

　各地域の子ども達が歌やダンス、合奏などを披露します。
日時 2月11日（水・祝）10：00～12：30
場所 1階ホール　
定員 200名（先着順）
共催 福島区子ども会育成連合協議会

●第23回 あいあいまつり
日時 2月14日（土）10：00～15：00
場所 NORBDENCE福島区民センター
内容 �ボランティアグループや地域活動団体による展示、

ステージ発表、自主製品販
売・バザー、こども広場、
フードコーナーなど

●�浪花ふくしま「男塾」講座 
「オリジナルのはんこを作ろう～篆

てん

刻
こく

体験～」 要申込

　はんこ文化（篆刻）の良さを見直し、はんこ作りを体験してみよう。
日時 1月31日（土）9：30～11：30　場所 2階会議室
対象 区内在住・在勤で概ね60歳以上の方　定員 15名（先着順）　
講師 西浦 光洋氏（大阪市生涯学習インストラクター）
費用 200円（材料費）　申込 電話または来館にて

●きらめきコンサート 無 料 要申込

日時 1月30日（金）10：00～11：10　場所 大広間
奏者 二胡奏者 木村 ハルヨ氏　対象 市内在住で60歳以上の方　
定員 40名（先着順）
申込 �1月7日(水)10：00～ 

来館・電話にて

詳しくは
こちら

きらめきセンター
だよりはこちら

問合 �Ｍ＆Ａ総合研究所 福島図書館（吉野3-17-23） 
☎6468-2336 6468-5191

開館 �火～金10：00～19：00、土・日・祝10：00～17：00
休館 月曜日・第3木曜日（祝日は開館） 

区民の皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。区民の皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
昨年は、大阪・関西万博にご来場、ご協力いただき、ありがとうございました。夢洲での未来社会の体験、世界との昨年は、大阪・関西万博にご来場、ご協力いただき、ありがとうございました。夢洲での未来社会の体験、世界との

出会いを想い出とともに活かしながら、次世代へ引き継がれることを願っております。出会いを想い出とともに活かしながら、次世代へ引き継がれることを願っております。
さて今回、福島区役所では「ふくしま」の今後のまちづくりの方向性を示した、「福島区将来ビジョン（案）」を策さて今回、福島区役所では「ふくしま」の今後のまちづくりの方向性を示した、「福島区将来ビジョン（案）」を策

定いたしました。これまでの取組を継承するとともに、マンション世帯への防災の啓発、児童の増加・減少に伴う対定いたしました。これまでの取組を継承するとともに、マンション世帯への防災の啓発、児童の増加・減少に伴う対
応、介護予防の推進、DX戦略など、2026（令和8）年度からの3年間、各事業に取り組んでいきます。応、介護予防の推進、DX戦略など、2026（令和8）年度からの3年間、各事業に取り組んでいきます。

地域の行事や区のイベントなど、様々な場面でいつも温かく接していただいていることに感謝地域の行事や区のイベントなど、様々な場面でいつも温かく接していただいていることに感謝
しております。人と人とがつながり支え合うことにより、福島区が「これからも住み続けたいましております。人と人とがつながり支え合うことにより、福島区が「これからも住み続けたいま
ち」となるよう、区役所職員一同、全力で取り組んでまいりますので、引き続きのご支援ご協力をち」となるよう、区役所職員一同、全力で取り組んでまいりますので、引き続きのご支援ご協力を
お願い申し上げます。お願い申し上げます。

本年が区民の皆様にとりまして、実りある一年となります本年が区民の皆様にとりまして、実りある一年となります
よう祈念しまして、新年のご挨拶とさせていただきます。よう祈念しまして、新年のご挨拶とさせていただきます。

福島区長 工藤 誠

新年のご挨拶新年のご挨拶

令和8年（2026年）1月号 No.356
広報

広報ふくしま（1月号）は55,750部発行し、1部あたりの発行単価（配布費用を含む）は約29.2円です。
（そのうち約4.9円を広告収入で賄っています）

以下は広告スペースです。掲載された広告に関する一切の責任は広告主に帰属します。また、大阪市が推奨等しているものではありません。

まちづくりへの第一歩。地域振興会（町会）に加入しませんか？
一人ひとりの少しの意識や行動でまちは変わります。あなたも一緒に、身近なまちづくりからはじめてみませんか？
みんなで作ろう！安全・安心な生活、住んで楽しいまち。� 問合 市民協働課（市民協働）5階51番 ☎6464-9734 I6464-9987

詳しくはこちら▶


